Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Solicitação de uma praça para o Rio do Ouro arborizada na Avenida

José Antônio de Souza Castro Rodrigues no bairro Rio do Ouro.

Local: Avenida José Antônio de Souza Castro Rodrigues.

Bairro: Rio do Ouro.

Justificativa: A praça é um espaço urbano livre de edificação, que valoriza o meio

ambiente  natural,  bem  como  possui  objetos  referenciais  estéticos  e  simbólicos  na

paisagem do  bairro,  tem como funções  socializar,  integrar e  proporcionar lazer a

comunidade  local  e  aos  turistas,  neste  sentido  solicitamos  o  espaço  indicado  pois

muitas pessoas tem usado como descarte de lixos e uma praça no local indicado trará

um impacto positivo no bairro Rio do ouro.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 05 de novembro de 2021.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

		2021-11-10T11:07:10+0000